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Rakstiņš 
 

Skolas mājaslapa - http://balvusakumskola.lv/ 
 

 
 

Angļu valodas valsts olimpiādes 4.-6. klasēm novada posma rezultāti 
       Novembrī Balvu sākumskolas 4.-6.klašu zinošākie skolēni piedalījās Angļu valodas valsts 55. 
olimpiādē, kas norisinājās atbilstoši Valsts izglītības attīstības aģentūras (VIAA) apstiprinātajai kārtībai. 
Olimpiādes mērķis bija veicināt skolēnu interesi par angļu valodu kā līdzekli pasaules izzināšanai, 
padziļināt zināšanas un attīstīt patstāvīgās izzināšanas prasmes. Šī gada olimpiādes tēma bija “Katram 
stāstam ir nozīme” jeb “Every story matters”. Olimpiādes saturs novada posmā ietvēra lasīšanas, valodas 
lietojuma, kā arī audio uzdevumus. Tā tika organizēta pārraudzītā tiešsaistes režīmā. Olimpiādes kopējais 
darba ilgums bija līdz 60 minūtēm. 
       Šī gada olimpiādes novada posmā piedalījās 21 Balvu sākumskolas skolēns, apliecinot savas angļu 
valodas zināšanas par aktuālām tēmām, tādējādi veicinot komunikācijas un starpkultūru kompetenci. 
      Īpaši lepojamies ar panākumiem, jo 38 skolēnu konkurencē novadā 6.a klases skolniece Grieta 
Kokoreviča ieguva 3.vietu (skolotāja Edīte Mača) un 5.b klases skolnieks Kristaps Boldāns ieguva 
Atzinību (skolotāja Inga Bukša)! 
 
 

Eiropas Sociālā fonda Plus projekts 
Nr.4.2.2.1/1/25/I/001 

“STEM un pilsoniskās līdzdalības norises 
plašākai izglītības pieredzei 

un karjeras izvēlei”  

 
Pilsoniskās līdzdalības caurviju prasmes nodarbība 

“Mēs veidojam savu klasi - noteikumi un saliedēšana” 

      28.novembrī Balvu sākumskolā viesojās Esi/ emocionālā, sociālā intelekta centra speciāliste Sabīne 
Medne, kura 1.b, 1.c un 1.d klases skolēniem vadīja nodarbību “Mēs veidojam savu klasi - noteikumi un 
saliedēšana”. 
      Tēma par noteikumiem ir nozīmīga, jo veicina atbildību, piederību, sadarbību un savstarpēju cieņu 
klasē. Nodarbības sākumā, izmantojot reālu situāciju piemērus un diskusijas, skolēni pētīja noteikumu 
nozīmi mājās, skolā un klasē, aktualizējot noteikumu nozīmi atšķirīgās vidēs. Nodarbības vadītāja 
rosināja skolēnus apzināties, ka viņi nāk no dažādām vidēm, pieredzēm un vērtībām, kuras jāņem vērā, 
veidojot taisnīgus kopīgus noteikumus. Praktiskajā daļā skolēni grupās analizēja situācijas, strādāja ar 
Esi/centrs izveidotām darba lapām, diskutēja, zīmēja un grupās veidoja kopīgus klases noteikumus, kurus 
prezentēja klasē. Noslēgumā bija refleksija un plakātu izvērtēšana. 
      Nodarbības tika vadītas Eiropas Sociālā fonda Plus projekta Nr.4.2.2.1/1/25/I/001 “STEM un 
pilsoniskās līdzdalības norises plašākai izglītības pieredzei un karjeras izvēlei” ietvaros. 

http://balvusakumskola.lv/
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Eiropas Sociālā fonda Plus projekts 
Nr.4.2.2.1/1/25/I/001 

“STEM un pilsoniskās līdzdalības 
norises plašākai 

izglītības pieredzei un 
karjeras izvēlei”  

 
Pilsoniskās līdzdalības caurviju prasmes nodarbība 

“Mēs veidojam savu klasi - noteikumi un saliedēšana” 

      28.novembrī Esi/ emocionālā, sociālā intelekta centra speciāliste Sabīne Medne, tikās ar  4.a, 5.a un 
5.d klases skolēniem nodarbībā “Problēma+ Ideja= Mēs rīkojamies”.  
       Tēma par rīcības sekām un atbildību ir nozīmīga, jo attīsta skolēnu empātiju, atbildību, līdzdalību un 
izpratni par procesiem sabiedrībā. Norises sākumā, izmantojot situāciju piemērus un diskusijas, skolēni 
analizēja problēmas un izaicinājumus, ar kuriem saskaras klasē vai kopienā. Nodarbības vadītāja rosināja 
izprast vērtības, kas saistītās ar konkrēto rīcību un tās sekām. Praktiskajā daļā skolēni strādāja ar 
Esi/centrs izveidotajām darba lapām, kurās ietverti uzdevumi par personīgajām vērtībām, atbildību un 
rīcības iespējām, tostarp: “Mana vērtība” – kas man ir svarīgs, “Mana atbildība” – kas ir manā kontrolē, 
“Ko es varu darīt?” – rīcības plāna veidošana, “Kur es meklēju palīdzību?” un “Viena rīcība – dažādas 
sekas”.  

 

      Strādājot grupā, skolēni izvēlējās vienu no 
problēmsituācijām klasē vai kopienā un izstrādāja rīcības 
plānus situācijas uzlabošanai, izveidojot un prezentējot 
plakātus “Mūsu risinājums”. Noslēgumā bija kopīga 
refleksija, apkopojot prezentāciju rezultātus diskusijas 
formātā. 
       Nodarbības tika vadītas Eiropas Sociālā fonda Plus 
projekta Nr.4.2.2.1/1/25/I/001 “STEM un pilsoniskās 
līdzdalības norises plašākai izglītības pieredzei un karjeras 
izvēlei” ietvaros. 

 
 
 
 

Radošā darbnīca skolēniem 
      Viena no Balvu sākumskolas decembra mēneša aktivitātēm ir Ziemassvētku pasts. Lai rosinātu 
skolēnus rakstīt apsveikuma kartītes, 3.decembrī Balvu sākumskolas skolotāja Anita Langovska aicināja 
skolēnus apmeklēt radošo darbnīcu, kuras ietvaros skolēni veidoja apsveikuma kartītes.  
       Radošo darbnīcas sākumā skolēni akcentēja svarīgākos uzvedības un drošības noteikumus, kas ir 
jāievēro radošās darbnīcas laikā. Vissvarīgākās prasmes un tikumi, kas skolēnos tika attīstītas, bija savu 
darbiņu veikt kārtīgi un rūpīgi, būt pacietīgiem, ievērot kārtību, būt draudzīgiem un sadarboties, palīdzēt 
citiem darbnīcas skolēniem.  
     Kopā ar skolotāju skolēni veidoja eglīti, kuru pēc tam izrotāja. 
Kad tika izveidota apsveikuma kartīte, tad skolēniem bija iespēja 
izveidot arī otro, trešo un pat septīto apsveikuma kartīti. Prieks par 
to, ka skolēni darbojās ļoti radoši, draudzīgi un kārtīgi. Radošās 
darbnīcas nobeigumā katrs dalībnieks saņēma saldu pārsteigumu 
no skolotājas. 

Paldies radošajiem skolēniem par dalību darbnīcā! 
 Uz tikšanos citā darbnīcā!  
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Eiropas Sociālā fonda Plus projekts 
Nr.4.2.2.1/1/25/I/001 

“STEM un pilsoniskās līdzdalības 
norises plašākai 

izglītības pieredzei un 
karjeras izvēlei” 

 
1.b un 1.c klases dodas savā pirmajā mācību ekskursijā 

     3. decembrī 1.b un 1.c klases skolēni devās savā pirmajā mācību ekskursijā uz Cēsīm, kā laikā 
iepazinās ar Latvijas dabas skaistumu, zinātnes atklājumiem, kā arī radoši darbojās.   Ekskursija sākās ar 
atpūtas brīdi– pastaigu pa Cēsu pils parku. Skolēni varēja izbaudīt jau jūtamo ziemas noskaņu, kā arī 
iepazīt vēsturisko pils apkārtni. 

 

     Pēc pastaigas sekoja ekskursija – Zinātnes 
Kosmosa centra apmeklējums. Abām klasēm 
notika 2 stundu ilga projekta “STEM un 
pilsoniskās līdzdalības norises plašākai 
izglītības pieredzei un karjeras izvēlei” 
nodarbība. Tās laikā centra edunauts 
(skolotājs) vadīja skolēnus, dodot viņiem 
dažādus praktiskus uzdevumus, lai caur tiem 
apgūtu izvirzītos mācību mērķus. 

      Ekskursijas noslēgumā skolēni apmeklēja veselīgo našķu ražotni “Labas saknes”. Bērni tika 
iepazīstināti ar dārzeņu nozīmi uzturā un to, kā no tiem top veselīgi našķi. Visi ar lielu aizrautību 
piedalījās radošajā darbnīcā, kur paši veidoja savas veselīgās konfektes. 
     Ekskursija bija izdevusies, baudot gan svaigu gaisu un kultūrvēsturisku ieskatu, gan zinātniskus 
atklājumus un praktiskas iemaņas veselīgu produktu gatavošanā.     
     Ekskursija notika Eiropas Sociālā fonda Plus projekta Nr.4.2.2.1/1/25/I/001 “STEM un pilsoniskās 
līdzdalības norises plašākai izglītības pieredzei un karjeras izvēlei” ietvaros. 
 
 
 

Dalība Jaungulbenes tautas nama dambretes turnīrā 
     6. decembrī Jaungulbenes tautas namā norisinājās aizraujošs dambretes turnīrs, kurā piedalījās arī  
Balvu sākumskolas  dambretes pulciņa ''DomātPrieks'' 4 dambretisti. 

 

     Dambretes treneres Žannas Ivanovas prieks ir jo īpašs, jo šī bija 
pirmā reize, kad mūsu jaunie dambretisti sacentās ar pieaugušajiem 
spēlētājiem, iegūstot vērtīgu pieredzi. 
     Jauniešu grupas rezultāti: 1.vieta- Roberts Dāvids, 2. vieta-  Oskars 
Mačs (Balvu sākumskolas 3.b klase), 3.vieta- Toms Sārtaputns (Balvu 
sākumskolas 3.b klase). 
     Sirsnīgs paldies visiem dalībniekiem par drosmi un cīņas sparu! 
Īpašs un liels paldies vecākiem – par lielo atbalstu, transporta 
nodrošināšanu un iedrošināšanu, kas ir neatsverams ieguldījums 
bērnu interešu attīstībā un panākumu gūšanā! 
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Balvu sākumskolas bērni iepazīst virtuālo realitāti 

 

        Balvu Valsts ģimnāzijas direktores vietniece audzināšanas 
jomā  L.Pomere šī gada 5. decembrī viesojās Balvu sākumskolā, lai 
4.klašu skolēnus iepazīstinātu ar digitālrīku  – virtuālās realitātes 
brillēm jeb robobrillēm, kas tika iegādātas biedrības „Balvu Valsts 
ģimnāzijas atbalsta biedrība” realizētā ELFLA projekta ,,Virtuālās 
realitātes iespēju radīšana Balvu Valsts ģimnāzijas izglītojamajiem 
un novada sociāli mazaizsargāto personu grupām”, projekta Nr. 
25-07-CL29-C0LA19.2201-000002, ietvaros. 
  Vairāk nekā septiņdesmit 4. klašu skolēnu izrādīja paaugstinātu 
interesi, jo virtuālā vide piesaistīja uzmanību, paužot sajūsmu par 
iespēju redzēt objektus un procesus „no iekšpuses”. Darbojoties 
virtuālajā vidē, bērni izrādīja zinātkāri, vēlmi izpētīt un jautāt 
papildus jautājumus. 

Paldies Balvu sākumskolai par uzņemšanu un  uz tikšanos citās skolās! 
Projektu atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests. #LEADER #ZLP #ZM #LAD #ELFLA 

 
 
 
 

Radoša darbnīca pirms Ziemassvētkiem 
     10. decembrī Balvu sākumskolā notika radošā darbnīca, kura kopā pulcēja radošos skolēnus. Kopā ar 
skolotāju Anitu Langovsku skolēni veidoja eglīšu rotājumu “Eņģelītis”.  
     Kā ierasts, tad nodarbība tika iesākta ar drošības 
un uzvedības noteikumu atkārtošanu. Skolēni 
veidoja eņģelīti, izmantojot olu kastītes un vates 
aplīšus. Prieks, ka skolēni rūpīgi, pacietīgi un 
atbildīgi veidoja savu eglīšu rotājumu. Patīkami bija 
vērot, kā skolēni izpalīdz viens otram, atbalsta un 
iedvesmo. Bija skolēni, kuri paspēja izveidot divus 
eņģelīšus. Nodarbības beigās skolēni priecājās par 
paveikto darbu. Uz tikšanos radošajās darbnīcās 
2026.gadā!  

 
 
 

Radošā darbnīca kopā ar vecākiem un vecvecākiem 
     Vecāku skoliņas ietvaros 15. decembrī Balvu sākumskolā notika radošā darbnīca, pulcējot kopā 
skolēnus ar saviem vecākiem un vecvecākiem. Radošo darbnīcu vadīja skolotāja Anita Langovska.  
     Darbnīca tika iesākta ar darba organizatoriskajiem jautājumiem. Ikviens radošās darbnīcas dalībnieks 
varēja piedalīties Ziemassvētku loterijā, jo ir taču Ziemassvētku gaidīšanas laiks. 

 

Trīs laimīgākie dalībnieki tika pie mazām 
dāvaniņām: rūķīšiem un eņģelīšiem, bet pārējie 
saņēma smaržīgas svecītes. Radošās darbnīcas 
laikā bērni kopā ar vecākiem un vecvecākiem 
izdekorēja stikla burciņas ar krāsainām salvetēm 
dekupāžas tehnikā. Nobeigumā ikviens varēja 
aplūkot citu darinātās burciņas. Paldies visiem 
skolēniem un viņu ģimenēm par interesi 
iesaistīties radošajā darbnīcā! 
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Koncerts “Reiz Ziemassvētkos” 
         17. decembrī Balvu sākumskolā notika programmas 
“Latvijas skolas soma” Ziemassvētku koncerts “Reiz 
Ziemassvētkos”. Skolēnus priecēja Latvijā zināmi mūziķi Dagnis 
Roziņš un Toms Kursītis no mūzikas grupas “Citi zēni”. 
Koncerta laikā skanēja tradicionālie Ziemassvētku baznīcas 
korāļi no Vācijas, Anglijas un Skotijas, latviešu ziemas 
saulgriežu tautasdziesmas un klasiskās mūzikas skaņdarbi. 
      Koncerta laikā skolēni bija aicināti dziedāt kopā ar 
mūziķiem, uzzināt par interesantām Ziemassvētku tradīcijām 
Latvijā un Eiropā, kā arī iesaistīties tradicionālā latviešu 
Ziemassvētku rotaļā, radot svētku sajūtu kopā. Skolēniem bija 
iespēja nospēlēt Ziemassvētku dziesmu, izmantojot zvaniņus.   

Paldies programmai “Latvijas skolas soma” par iespēju baudīt kultūras pasākumus un koncertus! 
 
 

Dabaszinību mācību jomas aktivitāte “Vai Tu zini?” 4.-6.klasēm 
     Balvu sākumskolā decembra sākumā 4.-6.klašu skolēni piedalījās dabaszinību mācību jomas aktivitātē 
“Vai Tu zini?”, izmantojot interaktīvu spēli Kahoot.it mācīšanās platformā. Direktores vietniece Gunita 
Pugeja kopā ar dabaszinību skolotājām Rimļanu Mihailovu un Tamāru Vasiļjevu izveidoja katrai klašu 
grupai 20 jautājumus. 
     4.klašu skolēni spēles veidā pārbaudīja savas zināšanas par tēmu “Kā darbojas spēki?”, atbildot uz 
dažādiem jautājumiem, piemēram, vai spēku rada tikai cilvēki? Kas no nosauktajiem spēkiem ir kustību 
veicinošs vai kustību kavējošs spēks? Ar kādu ierīci mēra spēku?  
     5.klašu skolēni tēmā “Kā izmanto materiālus?” gan izvērtēja doto apgalvojumu pareizību, piemēram, 
mehānismu detaļas izgatavo no tērauda, jo tas ir ciets un elastīgs; apģērbus vislabāk ražot no 
sintētiskiem, nevis dabiskiem materiāliem, gan arī izvēlējās pareizo atbildi jautājumos par 
kompozītmateriālu izmantošanu utt. 
     Savukārt 6.klašu skolēni atkārtoja savas zināšanas par tēmu “Laikapstākļi un klimats”, atbildot uz 
dažādiem jautājumiem, piemēram, kas ietekmē klimata veidošanos? Kura no minētajām jūrām ietekmē 
Latvijas klimatu? Kura no dotajām atbildēm visprecīzāk atbilst Latvijas klimata raksturojumam? 
      Kahoot spēles izmantošana sniedza iespēju gan redzēt apkopojumu par katra skolēna atbildēm, gan 
skolotājiem gūt priekšstatu, kādi dabaszinību jautājumi vēl jāpārrunā, lai nostiprinātu bērnu zināšanas. 

 
 
 

Atzinība no Uzdevumi.lv 
     Mūsu skola mācību procesā izmanto arī  Uzdevumi.lv – 
mūsdienīgu mācību vadības platformu, kas piedāvā plašu 
teorijas, uzdevumu un testu klāstu skolēniem no 1. līdz 12. 
klasei. Šis digitālais rīks ir kļuvis par vērtīgu atbalstu 
skolotājiem, skolēniem ikdienas mācību darbā. 
     Aizvadītajā  mācību gada pirmajā semestrī mūsu skolēni  
kopumā atrisinājuši 2649 uzdevumus, bet skolotāji sekmīgi 
vadījuši 17 digitālos pārbaudes darbus. Izsakām lielu 
pateicību skolotājiem un skolēniem par ieguldīto darbu, 
uzcītību un veiksmīgo digitālo mācību līdzekļu apgūšanu! 
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Ceļā uz brīnumu kopā ar TDK "Saulstariņi" 
      Decembris ir laiks, kad gaisā virmo gaidīšanas prieks un ticība labajam. 16. decembra vakarā Balvu 
sākumskolas zālē valdīja īpaša gaisotne.  Šeit uz savu Ziemassvētku koncertuzvedumu "Ceļā uz 
brīnumu..." TDK "Saulstariņi" dejotāji un viņu vadītāja Kristīne Jermacāne aicināja savas ģimenes, lai 
ikviens sajustu Ziemassvētku tuvošanos. 

 

     Koncertuzvedumā piedalījās 94 dejotāji no 
visām klašu grupām, apliecinot, ka deja Balvu 
sākumskolā vieno gan mazākos, gan lielākos 
skolēnus. Koncertuzvedums bija stāsts par ceļu, 
ko mērojam līdz svētku brīnumam. Caur katru 
deju, mūzikas skaņu un bērnu smaidu tika uzburta 
pasaule, kurā valda draudzība un sirsnība. 
Skatītājiem bija iespēja vērot, kā no mazākajiem 
pirmklasniekiem līdz pat pieredzējušākajiem 
dejotājiem uz skatuves izaug kopīgs stāsts, radot 
neaprakstāmu svētku sajūtu. 

      "Ceļā uz brīnumu..." atgādināja, ka brīnums nereti slēpjas vienkāršās lietās - smaidā, kopīgā darbā un 
priekā par paveikto.  

    Lai Jaunais gads atnāk ar gaišu prieku, lai katrs deju solis ved uz jauniem sapņiem, pārliecību par 
sevi. Lai katrā Jaunā gada dienā netrūkst ticības sev un brīnumam! 

 
 
 

Ziemassvētki 3. a klasē 
     17. decembra vakarā 3.a klases skolēni kopā ar savām ģimenēm pulcējās skolas zālē, lai kopīgi izjustu 
Ziemassvētku tuvošanos. Tas bija brīdis, kad ikdienas steiga apstājās, lai dotu vietu kopā būšanai un 
svētku priekam.  
     Pasākuma sākumā bērni iejutās aktieru lomās, priecējot klātesošos ar svētku uzvedumu "Ziemassvētki 
Gaismas pilsētā". Skolotājas Kristīnes Jermacānes vadībā trešklasnieki bija sagatavojuši svētku 
programmu: zālē skanēja dziesmas, raiti dejas soļi mijās ar dzejoļiem. Bija redzams, ka katrs 
priekšnesums ir dāvana vecākiem, radot zālē īpašu mājīguma un siltuma sajūtu. 
     Kad pēdējās dziesmas bija izskanējušas, zālē 
pēkšņi parādījās negaidīts viesis – Grinčs! Viņa 
ierašanās bija milzīgs pārsteigums bērniem, izraisot 
gan izbrīnu, gan neviltotus smieklus. 
     Lai gan Grinčs parasti ir pazīstams kā svētku 
pretinieks, trešklasnieki Grinču iedrošināja palikt 
pie viņiem svinēt svētkus. Zaļais viesis ātri vien 
iesaistīja bērnus jautrās un enerģiskās rotaļās. 
Viņam izdevās no krēsliem izvilināt arī vecākus, 
kuri ar lielu aizrautību piedalījās kopīgajās 
aktivitātēs, pierādot, ka rotaļās iet patīk ikvienam – 
neatkarīgi no vecuma.  

     Pēc kopīgajām rotaļām un smiekliem zālē vēl ilgi valdīja pacilātība. Paldies visām 3.a klases ģimenēm 
par kopā būšanu, atsaucību un to īpašo siltumu, ko ienesāt šajā vakarā! Tikai kopā mēs varam radīt 
tādus svētkus, kas bērnu atmiņās paliks vēl ilgi. 

     Lai Jaunais gads atnes mieru katrā mājā, prieku katrā sirdī un izturību visos jaunajos darbos! 
Laimīgu un saticīgu Jauno gadu! 
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Digitālais Adventes kalendārs - Nordplus Junior 
projekta NPJR-2025/10194 "Back to the Future: Bonding through 

traditions” decembra aktivitāte tradīciju izzināšanai 
     Nordplus Junior projekta "Back to the Future: Bonding through traditions" (Nr. NPJR-2025/10194) 
ietvaros decembrī tika īstenota viena no virtuālās sadarbības aktivitātēm – interaktīvais "Nordplus 
Adventes kalendārs". Šo aktivitāti koordinēja projekta vadošā iestāde Balvu sākumskola sadarbībā ar 
partneriem no Alsungas Mākslas skolas un Viļņas Karaļa Mindauga vidusskolas. Kalendārs tika izveidots 
platformā MyAdvent, un tā galvenais mērķis ir veicināt skolēnu izpratni par Latvijas un Lietuvas 
kultūras mantojumu, tieši fokusējoties uz Ziemassvētku tradīciju pētniecību un starpkultūru dialogu. 
     Kalendāra saturs veidots kā 24 dienu izglītojošs ceļojums, kurā katrs lodziņš 
atklāj jaunu informāciju. Lodziņu apraksti ietver plašu tēmu loku, iepazīstot  
Latvijai un Lietuvai raksturīgās svētku tradīcijas, dziesmas un dejas, kā arī 
pašdarinātu rotājumu pamācības utt.  Šāda pieeja ne tikai palīdz sasniegt 
projekta mērķi – palielināt skolēnu zināšanas par kaimiņvalstu tradīcijām, bet 
arī praktiski attīsta skolēnu digitālās prasmes un svešvalodu lietojumu. 
Papildus izglītojošajai informācijai kalendārs piedāvā arī vizuālu baudījumu ar 
ziemas ainavām un interaktīvus uzdevumus, kas mudina skolēnus 
līdzdarboties. Šāda decembra aktivitāte ne tikai stiprina projekta dalībnieku 
kopības sajūtu, bet arī radošā un saistošā veidā popularizē katras tautas 
unikālās tradīcijas, parādot, ka kultūras mantojums ir dzīvs un aktuāls arī 
digitālajā laikmetā.  

Adventes kalendāra saite 
https://app.myadvent.net/calendar?id=9fej1yzxgeppahwhltivseu0ks39i9ge 

 

 
 

5.a klase cep piparkūkas  pavārītēm 
     Tuvojoties Ziemassvētkiem, Balvu sākumskola  piepildījās ar īpašu rosību un svētku aromātu. 5.a 
klases skolēni kopā ar audzinātāju Dinu Kravali 10.decembrī devās uz dizaina un tehnoloģiju kabinetu, lai 
kopīgi izceptu piparkūkas — dāvanu, ko viņi nolēmuši sarūpēt skolas čaklajām pavārītēm. 

 

      Darbs sākās ar mīklas rullēšanu, formiņu izvēli un pirmo piparkūku izspiešanu. 
Taču drīz vien virtuvē skanēja smiekli, padomi un priecīgas sarunas. Katrs centās 
radīt ko īpašu: sirsniņas, zvaigznītes, eglītes un pat dažas jautras figūriņas, kas 
noteikti liks pasmaidīt arī pavārītēm. Paldies skolotājai Svetlanai Pavlovskai, kas 
palīdzēja tikt galā ar šo uzdevumu! 
      Kamēr piparkūkas krāsnī lēnām kļuva zeltaini brūnas, skolēni jau izceptās 
rotāja ar glazūru un krāsainiem cukuriņiem. Daudzi atzina, ka šis kopīgais darbs 
palīdzējis labāk sajust tuvojošos svētku garu. 
     Kad piparkūkas bija gatavas, bērni tās skaisti iesaiņoja un pievienoja mazus 
laba vēlējumus. Pavārītes noteikti jutīsies īpašas, saņemot šādu sirsnīgu 
pārsteigumu — jo visvērtīgākā dāvana ir tā, kas gatavota ar mīlestību. 

 
 

Panākumi TOP kausa izcīņas skolu komandu volejbola zonas sacensībās 
      17. decembrī Balvu sākumskolas meiteņu komanda piedalījās TOP 
kausa izcīņas skolu komandu volejbola zonas sacensībās. No Balvu novada 
skolām sacensībās piedalījās arī Rekavas vidusskolas komanda. Mūsu 
skolas meitenes piekāpās Rekavas meitenēm un izcīnīja 2. vietu. 
      Balvu sākumskolnieces  ir apņēmības pilnas turpināt trenēties un 
nākošgad uzvarēt un pārstāvēt Balvu novadu Top kausa finālsacensībās. 

 

https://app.myadvent.net/calendar?id=9fej1yzxgeppahwhltivseu0ks39i9ge
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Labdarības akcija “Ķepaiņu priekam” 

 

     Decembrī skolēnu pašpārvalde un tās vadītāja Anita Langovska aicināja 
ikvienu Balvu sākumskolas skolotāju, tehnisko darbinieku, skolēnu un 
vecāku iesaistīties labdarības akcijā “Ķepaiņu priekam”. Akcijas ietvaros 
ikviens tika aicināts noziedot dzīvnieku patversmei “Astes un Ūsas” kaķu un 
suņu barību, smiltis, rotaļlietas, segas un citas noderīgas lietiņas, lai varētu 
nodrošināt labvēlīgus apstākļus ķepaiņiem. 22. decembrī visa saziedotā 
barība, smiltis, segas, rotaļlietas tika nogādātas dzīvnieku patversmē “Astes 
un Ūsas”. Patversmes darbinieki sūta visai Balvu sākumskolas saimei lielu 
paldies par sarūpētajām dāvanām dzīvniekiem! Viņi aicina skolēnus, 
skolotājus, ģimenes apciemot patversmi, lai varētu lietderīgi pavadīt laiku 
ar dzīvniekiem. 

      Skolas vārdā izsakām lielu pateicību ikvienam, kurš atsaucās, ziedoja un atbalstīja! 
 Lai prieks ir katra sirsniņā! 

 
 
 
 

Eiropas Sociālā fonda Plus projekts 
Nr.4.2.2.1/1/25/I/001 

“STEM un pilsoniskās līdzdalības 
norises plašākai 

izglītības pieredzei un 
karjeras izvēlei” 

 
Mācību ekskursija uz Cēsīm  

     17. decembrī 3.b un 3.d klases devās interesantā mācību ekskursijā. Skolēni devās uz Cēsu novada 
pašvaldības iestādes “Cēsu Bērnu un jauniešu centrs” struktūrvienību “Kosmosa izziņas centrs”, Cēsīs, kur 
Eiropas Sociālā fonda Plus projekta Nr.4.2.2.1/1/25/I/001“STEM un pilsoniskās līdzdalības norises plašākai 
izglītības pieredzei un karjeras izvēlei” ietvaros notika izglītojoša nodarbība “Glābšanas misija “Zeme 
kustībā””. Skolēni iepazinās ar Kosmosa izziņas centra ekspozīciju, kas aptver kosmosa izpētes vēsturi, 
tehnoloģijas, astronautu ikdienu un dzīvi ārpus Zemes, piedāvājot ieskatu dabaszinātņu un 
inženierzinātņu attīstībā. 
     Nodarbības laikā izglītojamie pāros iejutās 
pētnieku lomā – pētīja, veica uzdevumus, izdarīja 
secinājumus, un darbojās praktiski. Praktiski 
veicamie uzdevumi, eksperimenti un pētījumi 
palīdzēja atklāt jaunus faktus par pasauli sev 
apkārt. Šādi darbojoties, skolēni aizpildīja darba 
lapas un vēlāk strukturēja iegūto informāciju.  
Bērniem ļoti patika šī ekskursija uz Zinātnes 
Kosmosa centru, kur viņus gaidīja aizraujošas 
nodarbes un iespēja pašiem darboties ar dažādiem 
zinātniskajiem eksperimentiem. Paldies par 
iespēju interesanti un radoši pavadīt laiku!   

3.b klases audzinātāja Ingrīda Paršinova un 3.d klases audzinātāja Jekaterina Bogdanova 
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1.a klases Ziemassvētku pasākums 

 

      18. decembrī 1.a klasei norisinājās Ziemassvētku pasākums 
“Ziemassvētki nāk!”, kurā piedalījās skolēni un viņu vecāki. Pasākuma laikā 
skolēni uzstājās ar sagatavotām skanīgām dziesmiņām un dzejoļiem, radot 
svētku noskaņu un priecējot klātesošos. 
     Kopā ar vecākiem tika izspēlēta Ziemassvētku viktorīna, kas veicināja 
kopīgu darbošanos un saliedētību. 
     Pasākums aizritēja sirsnīgā un priecīgā gaisotnē, sniedzot pozitīvas 
emocijas un skaistas Ziemassvētku gaidīšanas sajūtas. 

 
 
 

Mācību darba organizācijas alternatīvās formas “Gaidot Ziemassvētkus” 
      19. decembrī Balvu sākumskolā bija mācību darba organizācijas alternatīvās formas “Gaidot 
Ziemassvētkus”.  Katra klase organizēja savu dienu tā, lai ir interesanti un jauki pavadīts laiks kopā. Tika 
organizētas tādas aktivitātes kā viktorīnas, “kahoot” spēles, rotaļas un saliedēšanās spēles, radošās 
aktivitātes.  Viena no aktivitātēm, uz kuru aicināja skolēnu pašpārvalde, bija viņu sagatavotā izrāde “Rūķi 
svin Ziemassvētkus”. Izrādes galveno varoņu lomās iejutās  Balvu sākumskolas skolēni. 
     Izrāde bija par Rūķu zemes iemītniekiem, kuri svinēja Ziemassvētkus 
pie svētku eglītes. Tā bija iespēja ielūkoties Labestības, Gaismas un 
Sveču, Piparkūku, Sliņķu un Blēņdaru, Deju un Muzikālo Rūķu, kā arī 
Miega un mazo rūķīšu ikdienā. Rūķi saprata, ka katrs no viņiem ir īpašs 
ar kaut ko savu un neatkārtojamu. Kādam patika darīt labos darbus, 
citam patika dejot un dziedāt. Kāds tik ļoti bija aizrāvies ar darītajiem 
darbiem, ka aizmirsa atpūsties. Citi rūpējās, lai ikviena sirdī būtu 
prieks, kādam patika iepriecināt citus, dažs atbalstīja jautrību un 
smieklus. Kad sanāca visi rūķi kopā, viņi jutās laimīgi. Ziemassvētku 
vakars mirdzēja sveču gaismā, un ikviena sirdī bija prieks. Izrādes 
nobeigumā Rūķi vienojās dziesmā “Viss, ko es šodien vēlos”.  

 

      Balvu sākumskolā šajā dienā ciemojās arī Saldumu rūķi, kuri apciemoja katru klasi un izsniedza 
konfektes visiem skolēniem. Lai droši, labestīgi un svētīgi Ziemassvētki katrā mājā! 

 
 
 
 

Tikšanās ar Valsts probācijas dienestu 
     Decembrī ar Balvu sākumskolas 6.d., 4.c., 6.c., 4.b., 4.d. klašu skolēniem tikās Valsts probācijas 
dienesta Balvu teritoriālās struktūrvienības darbinieces. 

 

     Viņas pastāstīja par savu darbu, sava darba ikdienu, 
interaktīvā veidā iesaistīja bērnus sarunās. Skolēniem tika 
izstāstītas tiesības un pienākumi, uzsvērts, kas ir atbildīga 
uzvedība un attieksme.  Jāatzīst, ka skolēni  ir zinoši šajos 
jautājumos un labprāt diskutē par šīm tēmām.  Probācijas 
galvenais uzdevums ir palīdzēt cilvēkiem, kuri ir kļūdījušies un 
pārkāpuši likumu, laboties. 

     Skolēniem tika uzsvērts, ka viņu atbildība rodas jau tagad, nevis tad, kad ir sasnieguši pieaugušo 
vecumu. Tika uzsvērts, ka būt drosmīgam nenozīmē pārkāpt noteikumus, bet gan prast uzņemties 
atbildību par savu rīcību. 
 
 
 
 
 
 



BALVU SĀKUMSKOLAS AVĪZĪTE   2025. gada decembris / 2026.gada Janvāris  
 

Esi gudrs, esi drošs internetā (digitālā drošība) 
     Lai aktualizētu jautājumus par personīgo drošību un datu aizsardzību digitālajā vidē, 12. janvārī Balvu 
sākumskolas 6. klašu skolēnus apciemoja Balvu Valsts ģimnāzijas 12. A klases jaunieši – Jūlija Antonova, 
Sendija Sejāne un Raivis Eņģis. Tikšanās laikā ģimnāzisti ar sesto klašu audzēkņiem pārrunāja, kā veidot 
spēcīgas paroles un kādi ir galvenie riski, ar ko var saskarties internetā. Tika uzsvērts, ka populārie 
sociālie tīkli paredzēti lietošanai no 13 gadu vecuma, savukārt WhatsApp – no 16 gadiem. Līdz šim 
vecumam par lietotņu drošu izmantošanu atbildīgi ir vecāki. Jaunieši atgādināja zelta likumu – internets 
neaizmirst. Pirms publicē saturu, padomā, vai vēlies, lai to redzētu ne tikai draugi, bet arī skolotāji, 
vecāki un pat svešinieki. 

 

      Teorētiskās zināšanas skolēni nostiprināja ar aizraujošu Kahoot spēli, 
kurā 16 jautājumu ietvaros vēlreiz izspēlēja situācijas par to, kādu 
informāciju drīkst un kādu kategoriski nedrīkst izpaust publiski. 
      Tāpat Balvu Valsts ģimnāzijas jaunieši parādīja prezentāciju par savu 
skolu, ko jau nākamgad daļa no Balvu sākumskolas 6.klašu skolēniem 
sauks par savu skolu. Prezentācijā tika apskatīti uzņemšanas noteikumi un 
prasības, skolas īstenotie projekti un pasākumi, plašais interešu izglītības 
pulciņu klāsts. 

      Tikšanās noslēgumā ģimnāzisti dalījās ar vērtīgu atziņu: mācīties vajag nevis tāpēc, ka to liek citi, bet 
gan tāpēc, lai iegūtu pamatprasmes, kas būs nepieciešamas visas dzīves garumā.  

Liels paldies Balvu Valsts ģimnāzijas skolēniem par vērtīgo nodarbību un dalīšanos pieredzē! 
 
 

Paldies diena mūsu skolā 
     9.janvārī Balvu sākumskolā valdīja īpaši sirsnīga un silta atmosfēra – mēs 
atzīmējām Paldies dienu. Tas bija brīdis, kad apstāties ikdienas steigā, lai 
pamanītu un novērtētu tos cilvēkus, kuri ik dienu rūpējas par mūsu skolas saimi. 
Arī skolēnu pašpārvaldes skolēni iesaistījās. 
     Gatavošanās šim notikumam sākās jau laikus. Pēc mācību stundām skolēni ar 
lielu rūpību un aizrautību gatavoja un krāsoja sirsniņas. Katra no tām bija unikāla 
– rotāta ar zīmējumiem un spīdumiem. Paldies dienas rītā skolēni devās ciemos 
pie skolas darbiniekiem, lai pasniegtu sagatavotos pārsteigumus. 
     Mācīties pateikt "paldies" ir viena no svarīgākajām dzīves mācībām. Mazā 
sirsniņa bija simbols tam, ka mēs pamanām un cienām ikviena darbu. Redzot 
darbinieku smaidus, bērni paši pārliecinājās – dāvināšanas prieks ir tikpat liels kā 
saņemšanas prieks.  

 
 
 

Dalība Gulbenes novada atklātā čempionāta dambretē pirmajā kārtā 

 

     Sestdien, 10. janvārī, Bērzu sporta zālē notika Gulbenes novada 
atklātā čempionāta dambretē pirmā kārta. Sacensībās piedalījās 23 
dambretisti, to skaitā arī Balvu sākumskolas 3 dambretisti no 
dambretes pulciņa ''DomātPrieks''. 
     Jauniešu konkurencē 1.vietu izcīnīja Sandis Truhanovs (Balvu 
sākumskola, 4.a klase), 2. vietā – Oskars Mačs (Balvu sākumskola, 
3.b klase), 3. vietā – Roberts Dāvids (Jaungulbene). 
      Dambretes trenere Žanna Ivanova saka Lielu paldies vecākiem 
par atbalstu! 
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TDK „Saulstariņi” iepriecina bērnus no bērnudārziem 
          14.janvārī TDK “Saulstariņi” dejotāji un viņu deju skolotāja Kristīne 
Jermacāne aicināja uz Balvu sākumskolu pirmsskolas izglītības iestāžu 
“Pīlādzītis”, “Sienāzītis”, Kubulu PII un Bērzkalnes PII vecāko grupiņu 
bērnus, lai iepriecinātu viņus koncertā “Ceļā uz brīnumu”. 
     Stāsts bija par mazo zvaigznīti, kura devās satikt brīnumu, pa ceļam 
satiekot citas zvaigznītes. Tās bija dejas, kurās dejotāji parādīja savu prieku 
dejot, iepriecināt un būt kopā ar mazajiem skatītājiem. Tas bija emocionāls 
stāsts, kas vienoja kopā visus. Kā atzina bērnudārza bērni un viņu 
skolotājas, viņi bija patiesi saviļņoti par koncertu. Dažus mazos skatītājus 
ieinteresēja vēlme dejot, kas priecē, jo daudzi no skatītājiem ir arī topošie 
Balvu sākumskolas pirmklasnieki. 

 

     Paldies sakām pirmsskolas izglītības iestādēm par sadarbību un atbalstu, apmeklējot mūsu skolas 
organizētos pasākumus! Paldies TDK “Saulstariņi” skolotājai Kristīnei Jermacānei par dejotāju 
sagatavošanu koncertam! Paldies dejotāju vecākiem par atbalstu un savu bērnu sapucēšanu! 
 
 
 

Eiropas Sociālā fonda Plus projekts 
Nr.4.2.2.1/1/25/I/001 

“STEM un pilsoniskās līdzdalības 
norises plašākai 

izglītības pieredzei un 
karjeras izvēlei” 

 
Robo skolas nodarbība skolēniem 

     12. un 13.janvārī Balvu sākumskolā Eiropas Sociālā fonda Plus projekta Nr.4.2.2.1/1/25/I/001“STEM 
un pilsoniskās līdzdalības norises plašākai izglītības pieredzei un karjeras izvēlei” ietvaros notika STEAM 
izglītības un tehnoloģiju centrs SIA "EVO Group" dabaszinātņu mācību jomas nodarbība 1.-3. klašu 
skolēniem "Ceļojums kosmosā". 
     Norise palīdzēja skolēniem iepazīt Visuma uzbūvi, Saules sistēmu un izprast Zemes un citu planētu 
īpatnības, kā arī apzināties, kādi apstākļi ir būtiski dzīvības pastāvēšanai. Sākumdaļā skolēni, izmantojot 
“ClassVR” virtuālās realitātes brilles, iepazina Saules sistēmu un izpētīja 4 cietzemes un 4 gāzveida 
planētas. Tika rosināta diskusija par redzēto un planētu atšķirībām. 

 

     Izmantojot 3D virtuālo modeli, skolēni noskaidroja 
Zemes, Saules un Mēness savstarpējo novietojumu un 
kustību, skaidrojot dienas un nakts maiņu. Skolēni 
diskutēja par to, kādi apstākļi nepieciešami dzīvības 
pastāvēšanai uz Zemes. Izmantojot robotus 
programmēšanas uzdevumā “Ceļojums Kosmosā”, 
integrēja to interaktīvā sižetā vai spēlē. Norises 
nobeigumā norises vadītājs ar interaktīva testa 
palīdzību pārliecinājās, ka tēma apgūta un norises 
mērķi ir sasniegti. 

     Paldies Robo skolai par interesanto, aizraujošo un izglītojošo nodarbību skolēniem! 
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Eiropas Savienības fonda projekta Nr. 4.1.2.2/1/24/I/036 “Esi vesels Balvu 
novadā!” nodarbības Balvu sākumskolā 

     Balvu novada pašvaldība ir uzsākusi īstenot ESF projektu Nr. 4.1.2.2/1/24/I/036 “Esi vesels Balvu 
novadā!”, kura mērķis ir veicināt Balvu novada sabiedrības veselības paradumu maiņu un palielināt 
personīgo līdzatbildību par savu veselību un dzīves kvalitāti. Projekta ietvaros skolās tiek organizētas 
izglītojošas lekcijas par procesu atkarību profilaksi.  

 

     Tā 14. un 15.janvārī psiholoģe Ginta Keiša vadīja 
nodarbības par dažādām atkarībām Balvu sākumskolas 5.-
6.klašu skolēniem. Katra nodarbība noritēja 2 mācību 
stundas. Nodarbības struktūra balstījās uz mācību stundas 
principiem: ierosināšana, problēmsituācijas izvirzīšana, 
jaunas informācijas iegūšana un apstrāde, praktiskā 
darbošanās, atgriezeniskā saite un refleksija. Skolēni aktīvi 
darbojās, diskutēja, analizēja dotās situācijas un savu 
dzīvesveidu. Vizuāls savas ikdienas attēlojums raisīja 
skolēnos pārsteigumu, pārdomas, noliegumu – kā nu 
kuram. Taču vienaldzīgo nebija! 

 
 
 
 

Matemātika satiekas ar pasakām – nodarbības 1. un 2. klašu skolēniem 
     Lai padarītu matemātikas apguvi saistošāku, no 14. līdz 16. janvārim 1. un 2. klašu skolēniem notika 
tematiskas nodarbības, kurās rēķināšana savijās ar pasaku tēliem un radošiem uzdevumiem. Šīs 
aktivitātes palīdzēja attīstīt ne tikai prasmi rēķināt galvā, bet arī loģisko domāšanu un starpdisciplināro 
saikni ar latviešu valodu, mērķtiecīgi gatavojoties Balvu novada konkursiem. 
     1. klases skolēni kopā ar Vinniju Pūku devās uz Simtjūdžu mežu. Bērni palīdzēja lācim veikt "galvas 
rēķinus" ar saskaitīšanu un atņemšanu. Pūka zīmētajos "medus kokos" un saulītēs skolēniem bija 
jāatpazīst un jāsaskaita ģeometriskas figūras – apļi, trijstūri un taisnstūri. Tāpat bērni mācījās, ka teikuma 
uzbūve ir līdzīga matemātikas formulai, kārtojot vārdus pareizā secībā un ievērojot īpašvārdu un teikuma 
beigu pieturzīmju pareizrakstību. 
     2. klases skolēniem uzdevumi bija sarežģītāki, ietverot lielākus skaitļus un loģikas elementus. Skolēni 
meklēja "paslēptās" figūras sarežģītos zīmējumos, bet teksta uzdevumi veda Imanta Ziedoņa "Krāsaino 
pasaku" pasaulē. Kopā ar dzelteno saulīti un zilo zirgu bērni mācījās izprast sakarības "par vairāk" vai 
"par mazāk", aprēķinot starpības un summas. Tāpat otrklasnieki meklēja pareizās darbības zīmes, lai 
skaitļu izteiksmes kļūtu patiesas. 
     Sveicam labāko rezultātu ieguvējus savās klasēs! 
     Vislabākie rezultāti savās klasē, iegūstot arī vienādu 
punktu skaitu:  
1.a klase – Rimma Klija, Gabriela Pauliņa.  
1.b klase – Ernests Jauntēvs.  
1.c klase – Maksims Pitiļevičs. 
1.d klase – Markuss Smirnovs. 
2.a klase – Iliāna Pavlovska. 
2.b klase – Artūrs Ķerģis, Agnese Sutugova.  
2.c klase – Ivo Buliga, Daniels Laizāns, Dina Mihailova, 
Rebeka Zača. 
2.d klase – Gustavs Kaļva, Renāts Ušāns – Čips. 
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Balvu novada skolu kausa izcīņa telpu futbolā “C” un “D” grupai 
     16.janvārī Balvu sākumskolā notika Balvu novada skolu kausa izcīņa telpu futbolā “C” grupai.      
Sacensībās piedalījās 5 komandas no Balvu novada skolām -  Balvu Valsts ģimnāzijas, Baltinavas 
vidusskolas, Rekavas vidusskolas, Stacijas pamatskolas un Balvu sākumskolas komandas. Spēles bija 
aizraujošas un spraigas.  Balvu sākumskolas komanda izcīnīja 2.vietu. 

 

     Savukārt 21.janvārī Balvu sākumskolā notika Balvu novada skolu 
kausu izcīņa telpu futbolā “D” grupai. Sacensībās piedalījās 4 
komandas – Rugāju vidusskolas, Rekavas vidusskolas, Stacijas 
pamatskolas un Balvu sākumskolas komandas. Izcīnot 1.vietu, Balvu 
sākumskolas komanda bija stipri pārāka par citām komandām un 
izcīnīja kausu ar pārliecinošu uzvaru, neielaižot nevienus vārtus. 

 
 

Balvu sākumskolas skolas latviešu valodas olimpiādes 5.-6.klasēm rezultāti 
     19.janvārī notika Balvu sākumskolas skolas latviešu valodas olimpiāde 5.-6.klasēm, kurā piedalījās 32 
skolēni.  Olimpiādes darbā valodas teorijas uzdevumi bija saistīti ar dāņu rakstnieka Hansa Kristiana 
Andersena biogrāfiju un daiļradi.  
     Pirmajā daļā skolēniem bija jāapliecina izpratne par fonētiku, morfoloģiju un 
sintaksi, vērtējot dažādus teorētiskus apgalvojumus un kārtojot pasaku nosaukumus 
alfabēta secībā. Darbā liela uzmanība veltīta vārdu analīzei, dažādām vārdšķirām 
Andersena pasaku fragmentos. Skolēniem bija patstāvīgi jālieto pieturzīmes tiešajā 
runā, jāatrod vienlīdzīgi teikuma locekļi un jāsniedz pamatoti skaidrojumi par komatu 
lietojumu. Nozīmīga olimpiādes daļa  bija veltīta autora dzīvesstāstam, kurā jāatrod 
nepieciešamā informācija par viņa izcelsmi, izglītību un ceļu uz atzinību, par 
starptautiskās bērnu literatūras balvas vēsturi un latviešu autoru nominācijām. 
Noslēgumā skolēniem bija jāspēj radoši izpausties, rakstot strukturētu viedokli par 
pasaku lasīšanas nozīmi mūsdienās. Kopumā darbs pārbaudīja gan skolēna vērību 
darbā ar tekstu, gan spēju praktiski pielietot sarežģītas gramatikas normas. 

 

     Latviešu valodas skolotāju žūrija rūpīgi izvērtēja skolēnu sniegtās atbildes. Labākie rezultāti: 
1.vieta – Tekla Beatrise Martinova, 5.a klase. 
2.vieta – Laura Salmane, 5.b klase, Māra Romka, 6.b klase. 
3.vieta – Artūrs Žīgurs, 5.b klase, Adriāna Kindzule, 5.d klase, Elizabete Socka, 6.d klase. 
Atzinība – Katrīna Klauča, 5.d klase, Jēkabs Kaļva, 5.c klase, Elīna Stabliniece, 6.a klase, Grieta 
Kokoreviča, 6.a klase, Hugo Ušackis, 6.a klase, Denija Pole, 6.d klase, Ričards Vasiļjevs, 6.d klase. 

Paldies skolēniem un skolotājām par ieguldīto darbu! 
 

Dalība konkursā starptautiskajā informātikas un loģiskās domāšanas 
konkursā Bebras 

     Šī gada novembrī Balvu sākumskolas 4.–6. klašu skolēni aktīvi piedalījās starptautiskajā informātikas 
un loģiskās domāšanas konkursā Bebras. Konkursā savas zināšanas un prasmes pārbaudīja 144 skolēni, 
apliecinot lielu interesi par STEM jomu – dabaszinātnēm, tehnoloģijām, inženierzinātnēm un 
matemātiku. 
     Konkurss Bebras rosina skolēnus domāt loģiski, analizēt problēmas, meklēt radošus risinājumus un 
pieņemt pamatotus lēmumus, kas ir būtiskas prasmes mūsdienu tehnoloģiju laikmetā. Uzdevumi palīdz 
attīstīt algoritmisko domāšanu, uzmanību un spēju saskatīt likumsakarības, vienlaikus veidojot pozitīvu 
attieksmi pret informātiku un matemātiku. Dalība konkursā ir nozīmīgs ieguldījums skolēnu STEM 
prasmju attīstībā, jo tā veicina interesi par mācību priekšmetiem, kas saistīti ar tehnoloģijām un 
nākotnes profesijām. Balvu sākumskola lepojas ar skolēnu aktivitāti un motivāciju, kā arī turpina atbalstīt 
iniciatīvas, kas sekmē mūsdienīgu un jēgpilnu mācīšanos. 
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1991. gada barikādes – Latvijas brīvības cīņa par demokrātiju un neatkarību 
     2026. gada 20. janvārī Latvijas skolās notika vienlaicīga vēstures mācību stunda  "1991. gada 
barikādes – Latvijas brīvības cīņa par demokrātiju un neatkarību". Šajā stundā piedalījās arī Balvu 
sākumskolas saime- skolēni un skolotāji. 
     Mācību stunda tika veidota  par godu 1991. gada barikāžu 35. gadadienas atcerei. Materiālu pamatā 
ir video ar bagātīgu vizuālo saturu – dokumentālām fotogrāfijām, arhīva video kadriem un hronoloģisku 
notikumu izklāstu, kas palīdz skolēniem saprotami ieraudzīt 1991. gada barikāžu laiku plašākā vēsturiskā 
kontekstā. Mācību video iekļauta arī Valsts prezidenta Edgara Rinkēviča uzruna. 
     Tāpat skolēni pildīja darba lapas, kas bija  kā diskusijas rosinātājas, refleksijas uzdevums, grupu darbs 
vai zināšanu pārbaude. 

Atcerēsimies 1991. gada janvāra barikāžu saukli: “Dzīvot tautai, būt vienotiem Latvijai!”! 
 
 

Barikādēm -35 
          Barikāžu atceres 35.gadadienā Balvu sākumskolas foajē „dega” 
simbolisks ugunskurs un skolas foajē tika izveidota īpaša skolēnu zīmējumu 
izstāde. Tā bija iespēja apstāties ikdienas skrējienā, paskatīties ugunskurā 
un atcerēties,  ka 1991.gadā cilvēki stāvēja plecu pie pleca, sargājot savu 
valsti ar ticību, vienotību, iekšēju spēku un dziesmu. 
     Izjust barikāžu notikumus Balvu sākumskolēniem palīdzēja arī Balvu 
novada muzeja darbiniece Janīna Vīksna, kura vadīja  muzejpedagoģisko 
programmu  „Barikādes 45 minūtēs” par barikāžu laiku Rīgā, ļaujot 
„izspēlēt” savu braucienu uz barikādēm- katrs izvēlējās līdzi ņemamas 
lietas, lai būtu iespējams izturēt aizstāvju rindās dažas dienas. 
     J.Vīksna uzsvēra, ka arī Balvu novada ļaudis bija barikādēs, tā veicinot 
piederības sajūtu un lepnumu ne tikai par Latviju, bet arī dzimto Balvu 
novadu. 

 

 
 
 

Dalība atceres pasākumā "1991. gada barikādes – dzīvās vēstures diena" 
     Pieminot 1991. gada janvāra barikāžu notikumus pirms 35  gadiem, 27. janvārī Balvu pilsētā viesojas 
1991. gada barikāžu muzeja mobilā ekspozīcija jeb Muzeobuss, kuru apmeklēja arī Balvu sākumskolas 
skolēni.  
     Vēsturiskajā "Ikarus" autobusā, kas ir simbolisks barikāžu laika transportlīdzeklis, bija izvietota 
interaktīva izstāde ar unikālām fotogrāfijām, dokumentiem, video materiāliem un autentiskiem 
priekšmetiem. Tieši šāda modeļa autobusi 1991. gada janvārī veda tūkstošiem brīvprātīgo no visas 
Latvijas uz Rīgu, lai aizstāvētu stratēģiski svarīgos objektus.  

 

     Muzeja speciāliste autobusā vadīja izglītojošu 
nodarbību, stāstot par Atmodas laika notikumiem 
un to nozīmi Latvijas valstiskuma atjaunošanā. 
Skolēni arī izbaudīja barikāžu laika gaisotni, 
sildoties pie simboliskā ugunskura un cienājoties ar 
tēju, kā arī iepazinās ar izstādi "Balvenieši Latvijas 
Tautas frontes kustībā”.  
 

Paldies Balvu Novada muzejam par  iespēju caur Muzeobusa ekspozīciju iepazīt mūsu vēsturi! 
 
 
 
 
 



BALVU SĀKUMSKOLAS AVĪZĪTE   2025. gada decembris / 2026.gada Janvāris  

Dalība atbalsta programmā vardarbības vienaudžu vidū novēršanai 
     Lai veicinātu bērnu labbūtību, mazinātu konflikta situācijas un 
veicinātu bērnu spēju pārvarēt grūtības un veidot cieņpilnas attiecības, 
Balvu sākumskolā uzsāk īstenot starptautisku sociālo prasmju 
programmu „Vardarbības mazināšana vienaudžu vidū”. 
     Programma tiks īstenota sadarbībā ar ģimeņu atbalsta organizāciju 
„Brīnummāja”. 
     22.janvārī ar Balvu sākumskolas skolotājiem tikās programmas 
vadītāja Ivita Puķīte, kura iepazīstināja ar programmu un tās 
ieguvumiem katram bērnam. Sarunā piedalījās programmas treneres 
Ilze Ķirse un Arnita Gaiduka, kuras prezentēja inovatīvu digitālo spēli un 
iepazīstināja ar programmas pieeju un metodēm.  
 

Dalība 9.dambretes spēles turnīrā Rugājos 
     24.janvārī Rugāju TN valdīja kā bišu stropā, kur piedalīties dambretes turnīrā bija ieradušies 26 
dalībnieki, to vidū Balvu sākumskolas dambretes pulciņa ''DomātPrieks'' 15 dambretisti. 

 

     Spēle norisinājās dalīti starp pieaugušajiem un bērniem. Arī vērtēta tika 
katra grupa atsevišķi. Dalībniekiem vajadzēja lielu izturību, jo dambretes 
spēle norisinājās gandrīz četru stundu garumā. Zaudētāju šajā spēlē nebija, 
katrs dalībnieks par piedalīšanos saņēma diplomu un medaļu. 
     Bērnu un pusaudžu grupā I vietu ar vairāku punktu pārsvaru ieguva 
Sandis Truhanovs (4.a), aiz sevis II vietā atstājot Oskaru Maču (3.b) un III 
vietā Tomu Sartāputnu (3.b). 
     Īpašs paldies visiem vecākiem, kuri atbalsta savus bērnus un ir kopā ar 
viņiem šādos turnīros! Lai visiem nerimst spēles gars un patika! 
                          Dambretes pulciņa ''DomātPrieks'' trenere Žanna Ivanova 

 
 

Erudīcijas konkurss “Burvīgā pasaule” 
     28.janvārī Balvu sākumskolā norisinājās erudīcijas konkurss “Burvīgā pasaule” 9.-12.klašu skolēniem, 
kuri krievu valodu apgūst kā otro svešvalodu. Konkursu organizēja otrās svešvalodas (krievu) skolotāji, to 
vadīja jomas koordinatore Svetlana Pavlovska. Konkursā piedalījās 12 Balvu novada skolu komandas no 
Bērzpils pamatskolas, Eglaines pamatskolas, Stacijas pamatskolas, Baltinavas vidusskolas, Balvu 
profesionālās un vispārizglītojošās vidusskolas, Rekavas vidusskolas, Rugāju vidusskolas, Viļakas 
vidusskolas un Balvu Valsts ģimnāzijas. Trīspadsmito komandu veidoja dalībskolu skolotāji. 
     Konkursa 21 jautājums izskanēja divās valodās: 
latviešu un otrajā svešvalodā – krievu. Un viegli nebija! 
Taču galvenie mērķi – uzzināt ko jaunu, attīstīt valodas 
prasmes un strādāt komandā – tika sasniegti. 
Noskaņojums bija radošs, konkursa dalībnieki bija 
atbildīgi un spēlei piegāja ļoti nopietni! Arī komandu 
nosaukumi bija radoši, piemēram, “Atslēdzām Google”, 
“Faktu mafija”, “ImProvizācija” un citi, kas uzlaboja 
garastāvokli un palielināja vēlmi uzvarēt.  

     Balvu sākumskolas skolēni konkursā nepiedalījās kā komanda, taču bija galvenie palīgi pasākuma 
norisē. Konkursa noslēgumā katra komanda saņēma diplomu un veicināšanas balvu. III vietu ieguva Balvu 
profesionālās un vispārizglītojošās vidusskolas komanda “Balvu PROFI”, II vietu – Rekavas vidusskolas 
komanda “Rekova”, I vietu – Balvu Valsts  ģimnāzijas komanda “Faktu mafija”. Paldies konkursa 
dalībniekiem, skolotājiem, Izglītības pārvaldei un Balvu novada domei par atbalstu pasākuma 
organizēšanā! 

 Svetlana Pavlovska, otrās svešvalodas (krievu) mācību jomas koordinatore 
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Skatuves runas konkursa 1.kārta ir noslēgusies 
     29.janvārī Balvu sākumskolas bibliotēkā norisinājās Skatuves runas konkursa 1.kārta, kurā piedalījās 
skolēni no 1. līdz 6.klasei. Gatavojoties konkursam, skolēniem bija jāiemācās no galvas prozas darbs. 
Žūrijas sastāvā bija latviešu valodas un literatūras skolotājas Gunta Blauma,  Gunta Bokta, Anita 
Langovska. 
     Konkursa mērķis ir bērnu un jauniešu kultūras izpratnes un pašizpausmes mākslā lietpratības 
veicināšana. Tā uzdevumi ir attīstīt un pilnveidot bērnu un jauniešu skatuves runas kultūru un 
aktiermeistarību, profesionāli novērtēt dalībnieku skatuves runas iemaņas un prasmes un sniegt 
metodiskos ieteikumus skolēnu skatuves runas pilnveidei. Tāpat konkurss sekmē bērnu un jauniešu 
interesi par latviešu un pasaules literatūras mantojumu un devumu latviešu nacionālās kultūras 
veidošanā.  
     Skolēnos tika vērtēta domas atklāsme (runas loģika un runātāja uzdevums), spilgtu priekšstatu gleznu 
esamība un atklāsme klausītājam (teikto redzēt, dzirdēt, saprast), kontakts ar klausītāju (kam runā), 
skaidra dikcija un artikulācija, kā arī repertuāra atbilstība runātājam (vecums, individualitāte).  
 Uz konkursa 2.kārtu, kas notiks 17.februārī Balvu sākumskolā, izvirzīti: 
1.klašu grupa:  1.a - Karīna Reimandova, Enija Puka, Rimma Klija; 1.b - Sabīne Eglīte, Ernests Jauntēvs; 
1.c - Emīlija Poševs;  1.d - Markuss Smirnovs, Lauma Bērziņa. 
2.-3.klašu grupa:  2.a - Estere Marta Mērniece;  2.b - Agnese Sutugova, Laima Žīgure;  2.c - Kārlis 
Klimovičs;  2.d - Sofija Loča; 3.a - Ance Ķeģe, Toms Gruziņš;  3.b - Justīne Eglīte, Meldra Igaune; 3.c - 
Deizija Ločmele, Alīna Košļeva. 
4.-6.klašu grupa: 5.a - Patriks Ķirsons; 5.b - Artūrs Žīgurs; 5.c - Megija Duļbinska; 5.d - Adriana 
Kindzule, Katrīna Klauča, Kate Jermacāne; 6.b - Zane Kursīte. 
 
 

Radošā darbnīca skolēniem “Visdārgākā sirsniņa” 
     Gatavojoties Balvu pilsētas 98 dzimšanas dienai, Balvu sākumskolā notika radošā darbnīca skolēniem 
“Visdārgākā sirsniņa”, kuru vadīja skolotāja Anita Langovska. Darbnīcā piedalījās 28 radošie skolēni. 
     Nodarbības sākumā skolotāja aicināja ikvienu skolēni padomāt par savu pilsētu- Balvi, tās dabu, 
cilvēkiem, vietām. Bērni dalījās savos stāstos par to, kas visvairāk patīk Balvos. Skolotāja Anita piedāvāja 
bērniem izveidot katram vienu sirsniņu, izmantojot kartonu, diegus un foliju. Sirsniņa ir kā draudzības, 
mīlestības un labestības simbols, kas ir vajadzīgs jebkurā vietā, arī Balvos. Bērniem ļoti patika darboties 
ar foliju, it īpaši to izkrāsojot krāsainu. 

Mīļš paldies ikvienam bērnam par dalību radošajā darbnīcā! 
 Tiksimies citā darbnīcā, lai kopā pavadītu laiku un izveidotu kaut ko skaistu! 

 
 

3.klašu skolēni ciemojas Balvu centrālajā bibliotēkā 
     Gaidot savas pilsētas 98. dzimšanas dienu, trešo klašu skolēni 
kopā ar savām audzinātājām devās ciemos uz Balvu Centrālo 
bibliotēku. Tur viņus sagaidīja aizraujoša un izzinoša nodarbība 
“Mana pilsēta Balvi”. Nodarbības laikā bērni kā īsti pētnieki 
iedziļinājās Balvu vēstures līkločos, atkārtoja jau zināmos ielu 
nosaukumus un no jauna atklāja nozīmīgākos pilsētas objektus. 
Ar neviltotu interesi un azartu skolēni minēja āķīgas mīklas par 
savu pilsētu, sacenšoties zināšanās un atjautībā. Skolēnu aktīvā 
līdzdarbošanās apliecināja, ka viņi ne tikai pazīst savu pilsētu, 
bet arī mīl to. Šī tikšanās rosināja patiesu lepnumu par dzimto 
vietu un vēlmi vēl vairāk izzināt Balvu pagātnes noslēpumus un 
šodienas sasniegumus.  

 

Paldies bibliotēkas darbiniekiem par sirsnīgo uzņemšanu un sagatavoto nodarbību! 
 


